LEI Nº 1.838/2013

ALTERA O ARTIGO 1º LEI MUNICIPAL Nº 1.452/2007, ALTERADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 1829/2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 72, Inciso V da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte

LEI
Art. 1º - O artigo 1º da Lei Municipal n.º 1.452/2007  passa a vigorar com a seguinte redação:
" Art. 1º –Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em doação dos Sucessores de Agnelo Motta Ricco PARTE IDEAL medindo 1.189,76m² de um terreno urbano, com área total de 26.495m² (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e cinco metros quadrados) Objeto da Matrícula n.º 5.938, ofício de Registro de Imóveis de Catuípe, tendo a doação as seguintes confrontações:

Doação do prolongamento da Rua Minas Gerais, com área de 1.189,76m², de forma irregular, situada entre as Rua Cel. Raul Oliveira, lado ímpar, e a Rua São Miguel, lado par, nesta cidade, com as seguintes dimensões e confrontações: ao NORTE, na extensão de 102,70 metros, confronta com o lote n° 038, ao SUL, na extensão de 95,55 metros, confronta com o lote n° 041, ao LESTE, na extensão de 12,25 metros confronta com a Rua Cel. Raul Oliveira, e ao OESTE, na extensão de 14,90 metros, confronta com a Rua São Miguel.

Parágrafo Único – A finalidade específica da doação é para abertura do prolongamento da Rua Minas Gerais, conforme Levantamento Topográfico Planimétrico em anexo.”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE,

EM 25 DE SETEMBRO DE 2013.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

OSMAR DAL ROSS
Secretário da Administração